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                                                   Poznań, 2015-11-20 
 

 
   

 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego 

     
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej dla obiektów Policji 
położonych na terenie województwa wielkopolskiego 

 
 

Informuję1, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia (SIWZ). Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań wraz z odpowiedziami na nie. 
 

Pytanie nr 1:  
„Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni 
na otwarciu?” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Informacje podane podczas otwarcia ofert2 Zamawiający przekaże3 niezwłocznie Wykonawcom, którzy nie byli 
obecni przy otwarciu ofert, na ich wniosek.  
 

Pytanie nr 2:  
„Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję 
energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona jest po raz pierwszy czy po raz kolejny? 
Prosimy o odpowiedź w zakresie każdego z punktów poboru wymienionych w załączniku do SIWZ.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający posiada rozdzielone umowy w zakresie wszystkich punktów poboru na sprzedaż energii 
elektrycznej oraz umowy o świadczenie usług dystrybucji. OSD z którymi podpisane są umowy na świadczenie 
dystrybucji to: Enea Operator Sp. z o.o. oraz Energa Operator S.A. Jest to kolejna zmiana sprzedawcy energii 
elektrycznej. 
 

Pytanie nr 3:  
„Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy 
umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy kompleksowych?). Jaki jest okres wypowiedzenia w wyżej 
wymienionych umowach?” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Obecna umowa sprzedaży energii zawarta jest na czas określony i wygasa w dniu 31.01.2016 r. 
 

Pytanie nr 4:  
„Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany 
Sprzedawcy.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy. 
 

Pytanie nr 5:  
„Wnosimy o informację, kto jest obecnie Sprzedawcą energii elektrycznej.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla Zamawiającego jest PKP ENERGETYKA S.A. 
 

Pytanie nr 6:  
„Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. 
 
 
 
 

                                                           
1 podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) 
2
 podstawa prawna - art. 86 ust. 3 i 4 ww. ustawy 

3
 podstawa prawna - art. 86 ust. 5 ww. ustawy 
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Pytanie nr 7:  
„Wnosimy o zapisanie § 5 ust. 5 Umowy jak niżej: 
Strony ustalają ze rozliczenie za energię elektryczną będzie zgodne z okresem rozliczeniowym stosowanym przez 
OSD. Wykonawca będzie wystawiała faktury w terminie do 14 dni od otrzymania danych pomiarowych od OSD. 
Wyjaśniamy, że właścicielem układów pomiarowych jest OSD i to on dokonuje odczytu liczników i przekazuje 
dane Wykonawcy. Wykonawca nie zna okresów rozliczeniowych, jakie stosuje Operator Systemu 
Dystrybucyjnego i nie jest w stanie określić, za jaki okres otrzyma dana pomiarowe dla PPE od OSD.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Przedmiotowy zapis umowy pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie nr 8:  
„Wnosimy o wykreślenie z Umowy § 5 ust. 6.  
Wyjaśniamy, że Zamawiającemu przysługuje złożenie reklamacji do wystawionej faktury. Faktura dystrybucyjna 
może opierać się na szacowanym zużyciu energii elektrycznej a nie na rzeczywistych danych odczytowych. 
Korekty faktury wystawiane są tylko w oparciu o informacje przekazane przez OSD, który jest właścicielem 
układów pomiarowych.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Przedmiotowy zapis umowy pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie nr 9:  
„Wnosimy o wykreślenie z Umowy § 5 ust. 7. Wykonawca nie może zobowiązać się, że będzie wystawiał 
miesięcznie faktury z uwzględnieniem wszystkich PPE wymienionych w Załączniku nr 2. Wykonawca otrzymuje 
dane o zużyciu energii od OSD, nie zna okresów rozliczeniowych pomiędzy OSD a Zamawiającym. Terminy 
rozliczenia poszczególnych punktów poboru mogą wynosić jeden lub dwa miesiące.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Przedmiotowy zapis umowy pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie nr 10:  
„Wnosimy o zapisanie § 5 ust. 10 Umowy jak niżej: 
Należność za energię elektryczną regulowane będą na podstawie faktur wystawianych przez Wykonawcę do 20 dnia 
każdego miesiąca po pierwotnym otrzymaniu danych pomiarowych od lokalnego OSD i obejmująca rozliczenie 
rzeczywiste zużycia energii elektrycznej otrzymane od OSD. Do każdej faktury zostanie doliczony podatek VAT w 
wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami.”  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Przedmiotowe zapisy pozostają bez zmian.  
Zamawiający udostępnia innym podmiotom część swoich nieruchomości (jako: wydzierżawiający, wynajmujący 
czy użyczający) i w następstwie zawartych umów przenosi na te podmioty część kosztów, m.in. dystrybucję 
energii elektrycznej, czy sprzedaż energii elektrycznej (refakturowanie). Powyższe opóźnienia w doręczeniu 
faktur licząc od dnia ich wystawienia komplikuje proces refakturowania  (m.in. w świetle art. 106i ustawy o VAT) 
narażając jednostkę na naruszanie norm prawa w szczególności w zakresie odprowadzania VAT do urzędu 
skarbowego. W związku z powyższym, Zamawiający wprowadził możliwość prognozowania zużyć energii 
elektrycznej (Załącznik nr 7 do SIWZ), § 5 ust. 10.). 
 

Pytanie nr 11:  
„Wnosimy o wykreślenia w § 6 ust. 3 Umowy zdania: Bieg terminu zapłaty faktury ulega zawieszeniu do czasu 
rozpatrzenia reklamacji.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Przedmiotowy zapis umowy pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie nr 12:  
„Wnosimy o zapisanie § 7 ust. 1 Umowy jak niżej: 
Umowa wchodzi w życie, w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.02.2016 r., lecz rozpoczęcie sprzedaży 
energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i nie 
wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z 
poprzednim sprzedawcą.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Umowa z dotychczasowym sprzedawcą wygasa w dniu 31.01.2016 r. Przedmiotowy zapis umowy pozostaje bez 
zmian. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej. 


